
N. d'ord. 189 reg deliberazioni
Seduta del 23/11/2022

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE

L'anno duemilaventidue, questo giorno ventitré del mese di novembre alle ore 14:15 
in  Cremona,   il  Presidente Paolo  Mirko Signoroni,  con  l’assistenza  del  Segretario
Generale  della  Provincia Avv.  Carmelo  S.  Fontana che  cura  la  verbalizzazione  del 
presente atto,

adotta

la deliberazione di seguito riportata.

189 1 di 7

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024: ESERCIZIO 2022 - RINNOVO CCNL 2019-2021, 
APPLICAZIONE AVANZO ACCANTONATO   



IL PRESIDENTE
Previa istruttoria del dirigente del settore risorse economiche e finanziarie dott. Sabrina Satta: 

DECISIONE
1)  dispone  l’applicazione  di  quota  dell’avanzo  di  amministrazione  accantonato  2021  (E2)  per  € 
345.843,00  per  permettere  la  corresponsione  nei  termini  di  legge  degli  arretrati  stipendiali  al 
personale  di  comparto  rispetto  al  rinnovo  del  CCNL  2019-2021  siglato  in  data  16/11/2022,  
apportando al bilancio armonizzato 2022 - 2024, annualità 2022 la variazione indicata nell'allegato 
prospetto sub “a” variazione  competenza;
2) dà mandato al dirigente del settore risorse economiche e finanziarie di  provvedere con proprio  
atto, per la medesima finalità,  alla variazione dei capitoli riferiti al trasferimento da parte di Regione  
Lombardia per il potenziamento dei CPI e della quota parte riferita a progetto POC e PON;

3) effettua le necessarie variazioni di cassa sui medesimi capitoli di parte spesa,  sull’annualità 2022  
del bilancio 2022-2024 così come dettagliatamente indicato  nell'allegato prospetto sub “b” variazione  
cassa, con riduzione del fondo presunto di  cassa al 31/12/2022 del medesimo importo e pertanto  
ridefinito,  a seguito della presente  variazione (36) in € 11.945.968,91 (allegato “c” quadro generale  
riassuntivo);

4)  dà  atto  del  permanere  degli  equilibri  del  bilancio  2022-2024,  annualità  2022  in  termini  di 
competenza e cassa (allegato “d” equilibri di bilancio).

Dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del  
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 al fine di permettere il  riconoscimento degli  arretrati con il  cedolino  
riferito al mese di dicembre 2022.

MOTIVAZIONI
Con deliberazione n. 43  del 15 dicembre 2021  il Consiglio ha approvato il bilancio armonizzato di  
previsione 2022-2024, il DUP e i relativi allegati. 
Nel  bilancio di  previsione è stato esposto separatamente  l'andamento delle  entrate  e delle  spese  
riferite ad un orizzonte temporale del triennio 2022/2024; il bilancio è stato elaborato in termini di  
competenza finanziaria e di cassa con riferimento al primo esercizio e in termini di sola competenza  
finanziaria  per  gli  esercizi  successivi,  così  come  previsto  dai  principi  contabili  inerenti  
l'armonizzazione.
Il  bilancio  di  previsione  finanziario  è almeno triennale.  Le  previsioni  riguardanti  il  primo esercizio  
costituiscono il bilancio di previsione finanziario annuale.
Le Confederazioni e le Organizzazioni Sindacali hanno sottoscritto di fronte all’ARAN nella mattinata 
del 16  novembre  2022,  il  nuovo contratto  dedicato al  personale  del  comparto Funzioni  Locali:  gli  
arretrati devono essere liquidati al comparto entro 30 giorni dalla sottoscrizione del contratto, quindi  
con il cedolino del mese di dicembre 2022.
E'  emersa  pertanto  la  necessità  di  procedere   all’applicazione  di  quota  accantonata  di  avanzo  di 
amministrazione al 31/12/2021 a copertura degli  incrementi  tabellari  riconosciuti  per complessivi  € 
345.843,00, escluse le spese di personale totalmente finanziate da contributi regionali (potenziamento  
CPI, POC, PON) per le quali verrà redatto atto dirigenziale.

Si  riporta  di  seguito  il  prospetto  illustrativo   di  applicazione  dell’avanzo  2021  nell’esercizio  2022 
aggiornato a seguito della presente variazione: 

Avanzo di 
amministrazione 

dell’esercizio 
2021

Avanzo 
applicato con 

precedenti 
variazioni di 

bilancio

Avanzo 
applicato nella 

presente
variazione   (36)

Avanzo ancora 
da destinare

189 2 di 7



Totale parte accantonata 12.745.494,15 0,00 345.843,00 12.399.651,15

Parte vincolata:

-  da  leggi  o  principi 
contabili

1.723.550,57 1.322.720,10 0,00 400.830,47

- da trasferimenti 6.443.365,09 3.121.986,49 0,00 3.321.378,60

- derivanti contrazioni di 
mutui

89.791,29 0,00 0,00 89.791,29

- vincoli formalmente 
attribuiti dall'Ente

2.778.199,78 2.778.199,78 0,00 0,00

Totale parte vincolata 11.034.906,73 7.222.906,37 0,00 3.812.000,36

Totale   parte destinata 
agli investimenti:

74.185,27 0,00 0,00 74.185,27

Totale disponibile 6.001.544,02 3.784.498,55 0,00 2.217.045,47

Totale fondi dell’avanzo 29.856.130,17 11.007.404,92 345.843,00 18.502.882,25

Il totale della quota dell’avanzo applicato nel 2022, ammonta ad euro  11.353.247,92 di cui, per quanto 
concerne la spesa di parte corrente sono applicate quote di avanzo accantonato per arretrati CCNL  
comparto per euro 345.843,00, avanzo  vincolato per € 4.161.331,44 e quote di avanzo libero per euro 
3.784.498,55  che totalizza euro  8.291.672,99 e per quanto concerne  la spesa per investimenti sono 
applicate quote per € 3.061.574,93 così dettagliate:

Per la parte investimenti:
Capitolo Descrizione Importo

1 Avanzo d’amministrazione parte destinata agli investimenti. 0,00
3 Avanzo d’amministrazione vincolato spese investimenti al netto 

dell’avanzo vincolato utilizzato anticipatamente.
3.061.574,93

6 Avanzo d’amministrazione vincolato per investimenti(solo quota 
avanzo vincolato utilizzato anticipatamente)

0,00

Totale 3.061.574,93

Si ricorda che nella voce del cap.E3 ”applicazione avanzo vincolato per investimenti”  di  complessivi  
euro 3.061.574,93, è confluito anche l’importo di euro 444.582,23, inserito nella voce “vincoli di legge o 
principi contabili parte corrente” riguardante gli introiti da ruoli su sanzioni stradali di anni precedenti,  
finalizzati alla copertura di maggiori oneri su investimenti relativi a infrastrutture stradali, a causa del  
forte aumento prezzi delle materie necessarie all’esecuzione dei lavori.

Per la parte corrente:
Capitolo Descrizione Importo

2 Avanzo di amministrazione accantonato per rinnovo CCNL 345.843,00
5 Avanzo d’amministrazione non vincolato  (libero) per spese 

correnti in sede di salvaguardia. 
3.784.498,55

7 Avanzo d’amministrazione vincolato spesa corrente (solo quota 
di avanzo vincolato utilizzato anticipatamente)

0,00

8 Avanzo d’amministrazione accantonato per spesa corrente. 0,00
9 Avanzo d’amministrazione vincolato spese correnti (al netto 

dell’avanzo vincolato utilizzato anticipatamente.)
4.161.331,44

Totale 8.291.672,99

189 3 di 7



Si  evidenzia  altresì  che  riguardo  all’avanzo  di  amministrazione  dell’esercizio  2021  ancora  da 
applicare,  pari  a  18.502.882,25 euro, al  netto  degli  accantonamenti  al  fondo  crediti  di  dubbia 
esigibilità  (FCDE)  ed  al  fondo  contenzioso,  indennità  del  Presidente  e  spese  future   pari  a 
complessivi euro 11.936.254,15 (esclusi arretrati  CCNL), residua quale quota ancora disponibile 
per complessivi  euro 6.566.628,10 euro, che vengono così suddivisi nel seguente prospetto:

Avanzo al netto 
dei fondi 

accantonati  ma 
compreso CCNL 
da rendiconto 

chiuso al 
31/12/2021

Quota applicata al 
23/11/2022

Quota disponibile

Accantonamenti  per 
arretrati CCNL

809.240,00 345.843,00 463.397,00

Vincoli  per  contrazioni  di 
mutui

89.791,29 0,00 89.791,29

Vincoli  da  leggi  o  principi 
contabili

1.723.550,57 1.322.720,10 400.830,47

Vincoli  formali  attribuiti 
dall'Ente

2.778.199,78 2.778.199,78 0,00

Vincoli per trasferimenti 6.443.365,09 3.121.986,49 3.321.378,60

Quota  destinata  agli 
investimenti

74.185,27 0,00 74.185,27

Quota disponibile 6.001.544,02 3.784.498,55 2.217.045,47

Totale fondi accantonati, 
vincolati e liberi

17.919.876,02 11.353.247,92 6.566.628,10

PERCORSO ISTRUTTORIO
- il verbale di proclamazione a Presidente della Provincia del 23/11/2019 prot. 82574;
-   la  deliberazione  del  Consiglio  n.  1  del  20.04.2020  di  approvazione  delle  linee  di  mandato  del  
Presidente Signoroni;

- la deliberazione del Consiglio provinciale n. 43 del 15/12/2021 avente ad oggetto “DUP e bilancio  
autorizzatorio  2022/2024:  approvazione”  -  con  riferimento  alla  Missione  01  –  Programma  03  – 
Obiettivo operativo 1 Bilancio, vincoli di finanza pubblica e funzionamento degli uffici provinciali;
- la deliberazione del Presidente n.7 del 17/01/2022 avente ad oggetto: "Ciclo della performance 2022:  
approvazione del PEG e determinazione della percentuale teorica di risultato legata alla performance  
operativa di settore.";
- la deliberazione del Presidente n. 125 del 27/07/2022, avente  ad oggetto “Revisione della struttura  
organizzativa: approvazione della macro organizzazione”;
- la deliberazione del Presidente n. 140 del 12/09/2022 avente ad oggetto “Conferimento dell'incarico 
Dirigenziale, ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, di direzione del settore Risorse Economiche e  
Finanziarie”  con  cui  è  stato  conferito  alla  dr.ssa  Sabrina  Satta   l’incarico   dirigenziale  a  tempo 
determinato di direzione del settore Risorse Economiche e Finanziarie, per tre anni, dal 14 settembre 
2022 al 13 settembre 2025;
-  il  decreto di  conferma e  nomina  delle  posizioni  organizzative  del  settore  risorse  economiche  e  
finanziarie n.31_2022_40;
-  la  deliberazione  del  Presidente  n.  4  del  17/01/2022  con  la  quale  si  era  provveduto  alle  prime 
variazioni delle dotazioni di cassa e dei residui presunti al 31/12/2021;

189 4 di 7



-  la  deliberazione  del  Presidente  n.  12  del  17/01/2022  avente  ad  oggetto:  “Rendiconto  2021:  
riaccertamento parziale  fpv corrente:  settore risorse umane, servizi  trasversali  e progetti  europei  e  
servizio legale”;
- la deliberazione del Presidente n. 41 del 21/02/2022 con la quale si era provveduto a variazioni delle  
dotazioni di cassa e dei residui presunti al 31/12/2021;
- la deliberazione del Presidente n. 70 del 16/03/2022 con la quale si era provveduto al prelievo dal  
fondo di riserva spese obbligatorie e dal fondo di riserva di cassa;
- la deliberazione del Presidente n. 71 del 16/3/2022 “Ciclo della performance: variazione obiettivi di  
peg 2022 in funzione della nuova struttura organizzativa e approvazione indicatori s.s.a.”.
-  la  deliberazione  del  Presidente  n.  80  assunta  in  data  4/04/2022  avente  ad  oggetto  "Bilancio  di  
previsione 2022/2024: variazioni ai sensi dell'art. 175  del TUEL", ratificata con deliberazione consiliare 
n. 4 del 16/05/2022;
-  la  deliberazione  del  Presidente  n.  88  assunta  nella  seduta  del  20/04/2022  avente  ad  oggetto 
l’adozione dello schema di rendiconto 2021;
- la determinazione n. 219 del 4/05/2022 di variazione al bilancio di previsione 2022/2024, annualità  
2022 relativa a partite di giro;
-  la  determinazione  n.  224  del  6/05/2022  di  applicazione  di  quota  di  avanzo  di  amministrazione  
vincolato per spese di investimento  al 31/12/2021 per finalità di protezione civile per complessivi €  
400.000,00;
-  la  deliberazione  n.  3  trattata  dal  Consiglio  provinciale  del  16  maggio  2022,  di  approvazione  del  
rendiconto 2021;
- la deliberazione del Consiglio provinciale n. 5 del 16 maggio 2022 di variazione al DUP e al bilancio  
2022/2024;
- la deliberazione del Presidente n. 95 del  16 maggio 2022 di  prelievo dal fondo di riserva di cassa;
- la determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 249 del 16 maggio 2022 di applicazione 
di  quota  di  avanzo  di  amministrazione  vincolato  in  conto  capitale   per  finalità  ambientali  per  
complessivi € 25.033,25;
-  la  determinazione del  responsabile  del  servizio finanziario n.  260 del  19 maggio 2022 di  storno  
compensativo fra  capitoli compresi nel medesimo macroaggregato;
-  la  deliberazione di  Consiglio provinciale  n.11 del  20/07/2022 avente ad oggetto:  “DUP e bilancio 
2022-2024:  operazioni  di  salvaguardia  ai  sensi  dell'art.  193  TUEL  e  del  principio  della  contabilita'  
finanziaria (allegato 4/2 d.lgs 118/2011 e smi)”;
-  la  deliberazione  n.  12  del  Consiglio  provinciale  assunta  nella  seduta  del  20/07/2022  avente  ad  
oggetto “DUP e bilancio 2022-2024: operazioni di assestamento generale art. 175 c. 8 TUEL”;
- la deliberazione del Presidente n. 116 del  27 giugno 2022 avente ad oggetto “ Bilancio di previsione 
2022-2024- annualità 2022: prelievo dal fondo di riserva di cassa”;
-  la determinazione n. 328 del 1 luglio 2022 avente ad oggetto “  Bilancio di  previsione 2022-2024-  
annualità  2022:  variazioni  compensative  fra  capitoli  aventi  medesimo  programma,  progetto  e  
macroaggregato – settore ambiente e territorio”;
- la determinazione n. 336 dell’11 luglio 2022 avente ad oggetto “ Bilancio di previsione 2022-2024-  
annualità  2022:  variazioni  compensative  fra  capitoli  aventi  medesimo  programma,  progetto  e  
macroaggregato – protezione civile”;
- la determinazione n. 384 del 9 agosto  2022 avente ad oggetto “ Bilancio di previsione 2022-2024-  
annualità  2022:  variazioni  compensative  fra  capitoli  aventi  medesimo  programma,  progetto  e  
macroaggregato – provveditorato”;
- la deliberazione di Consiglio provinciale n. 14 del 12/10/2022  avente ad oggetto: “Bilancio 2022-2024:  
seconda  operazione  di  salvaguardia  ai  sensi  dell'art.  193  TUEL  e  del  principio  della  contabilita' 
finanziaria (allegato 4/2 d.lgs 118/2011 e smi)”;
-  la  deliberazione  n.  15  del  Consiglio  provinciale  assunta  nella  seduta  del  12/10/2022  avente  ad  
oggetto “DUP e bilancio 2022-2024: operazioni di variazione art. 175 c. 8 TUEL”;
- la deliberazione del Presidente n. 155 del 28/09/2022 assunta con i poteri del Consiglio, ratificata in  
data 12 ottobre 2022 con DCP 18;
-  la  determinazione del  responsabile  del  servizio finanziario n.  488 del  13 ottobre 2022 di  storno 
compensativo fra  capitoli compresi nel medesimo macroaggregato – servizi informativi;

189 5 di 7



-  la  determinazione del  responsabile  del  servizio finanziario n.  499 del  17 ottobre 2022 di  storno 
compensativo fra  capitoli compresi nel medesimo macroaggregato – settore lavoro e formazione;
- la deliberazione del Presidente n. 182 del 14/11/2022 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 2022-
2024: esercizio 2022 - prelievo dal fondo di riserva di cassa”;
- la mail di richiesta  del  responsabile del settore risorse umane, servizi trasversali e progetti europei  
del 17/11/2022;
- la verifica dei dati contabili al 17/11/2022.

NORMATIVA
-  D.Lgs. n. 267/2000, art. 175 comma 5 bis circa la competenza dell'organo esecutivo ad assumere 
provvedimenti di applicazione di quote di avanzo di amministrazione accantonato;
- D.Lgs. n. 118/2011, così come novellato dal d. Lgs 126/2014;
- Statuto della Provincia, art. 17;
- Regolamento di contabilità;
- Principio  contabile applicato concernente la contabilità finanziaria potenziata.

 DATI CONTABILI
Si  dispone  l’applicazione  di  quota  dell’avanzo  di  amministrazione  accantonato  2021   (E3)  per  € 
345.843,00  per  permettere  la  corresponsione  nei  termini  di  legge  degli  arretrati  stipendiali  al  
personale  di  comparto  rispetto  al  rinnovo  del  CCNL  2019-2021  siglato  in  data  16/11/2022, 
apportando al bilancio armonizzato 2022 - 2024, annualità 2022  le variazioni riportate negli allegati  
sub “a” e “b” sia in competenza che cassa.
 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI
Pubblicazione sul sito internet e comunicazione al settore interessato.
Redazione atto dirigenziale per spesa di personale totalmente finanziata da contributo regionale 
(potenziamento CPI, POC, PON).

PARERI
- parere  di  regolarità  tecnica  del  Dirigente  del  SETTORE  RISORSE  ECONOMICHE  E  FINANZIARIE  

Sabrina Satta ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

- parere  di  regolarità  contabile  del  Responsabile  di  Ragioneria  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs. 
267/2000.

________________________________________________________________________________

DOCUMENTI PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE
- Documenti depositati in atti e non materialmente allegati:
• //

Documenti allegati:
 

• a-variazioni di competenza esercizio 2022  (nome file: a-variazioni di competenza esercizio 
2022 var36.pdf.p7m)  

• b- variazioni di cassa esercizio 2022  (nome file: b-variazioni Cassa esercizio 2022 
var36.pdf.p7m)  

• c- quadro generale riassuntivo bilancio 2022-2024  (nome file: c- Quadro Generale Riassuntivo 
Var36.pdf.p7m)  

• d- prospetto equilibri bilancio 2022/2024  (nome file: d_Equilibri Bilancio 2022-2024 
var36.pdf.p7m)  

• PARERE DIGITALE DI REGOLARITÀ TECNICA  (nome file: PARERE_31_2022_5448.odt.p7m)  

189 6 di 7



• ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE FIRMATO DIGITALMENTE  (nome file: 
PARERE_31_2022_5448.odt.pdf.p7m)  

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come appresso.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

Paolo Mirko Signoroni Avv. Carmelo S. Fontana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche 
ed integrazioni.

189 7 di 7



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

TITOLO        0     AVANZO E FONDI

0.9900 TIPOLOGIA 9900   AVANZO E FONDI

  Capitolo 2 AVANZO D'AMMINISTRAZIONE
ACCANTONATO SPESE CORRENTI (AL
NETTO UTILIZZO ANTICIPO)

0,00 0,00 0,00
Importi

precedenti

+0,00+345.843,00 +0,00Totale Variazione

345.843,00 0,00 0,00Assestato

+345.843,00 +0,00 +0,00 Totale Classificazione 0.9900 Totale Variazione

Precedenti 20.149.238,69 625.033,26 521.330,18

20.495.081,69 625.033,26 521.330,18Assestato

Totale Titolo 0
0,000,00345.843,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    01   Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 01   Organi istituzionali

01.01.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14999 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+3.728,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+3.728,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 3.728,00 0,00 0,00

  Capitolo 15000 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.005,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.005,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.005,00 0,00 0,00

  Capitolo 15004 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+321,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+321,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 321,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+5.054,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 01.01.1

+5.054,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 218.482,00 224.236,00 232.231,00

223.536,00 224.236,00 232.231,00Assestato

Totale Programma 01
0,000,005.054,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Segreteria generale

01.02.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14894 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+6.545,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+6.545,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 6.545,00 0,00 0,00

  Capitolo 14927 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.770,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.770,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.770,00 0,00 0,00

  Capitolo 14959 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+569,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+569,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 569,00 0,00 0,00

+8.884,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 01.02.1

+8.884,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 525.134,18 525.730,00 525.220,00

534.018,18 525.730,00 525.220,00Assestato

Totale Programma 02
0,000,008.884,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

01.03.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14895 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+21.860,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+21.860,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 21.860,00 0,00 0,00

  Capitolo 14928 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+5.902,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+5.902,00 +0,00Totale Variazione

Pagina 4 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Assestato 5.902,00 0,00 0,00

  Capitolo 14961 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.895,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.895,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.895,00 0,00 0,00

+29.657,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 01.03.1

+29.657,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 30.367.446,68 30.300.601,54 30.191.387,15

30.397.103,68 30.300.601,54 30.191.387,15Assestato

Totale Programma 03
0,000,0029.657,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 06   Ufficio tecnico

01.06.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14896 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+11.903,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+11.903,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 11.903,00 0,00 0,00

  Capitolo 14929 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+3.209,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+3.209,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 3.209,00 0,00 0,00

  Capitolo 14962 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.025,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.025,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.025,00 0,00 0,00

+16.137,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 01.06.1

+16.137,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 1.275.686,61 1.149.660,50 1.145.071,12

1.291.823,61 1.149.660,50 1.145.071,12Assestato

Totale Programma 06
0,000,0016.137,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 08   Statistica e sistemi informativi

01.08.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14897 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+9.422,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+9.422,00 +0,00Totale Variazione

Pagina 6 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Assestato 9.422,00 0,00 0,00

  Capitolo 14930 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+2.538,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+2.538,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 2.538,00 0,00 0,00

  Capitolo 14963 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+813,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+813,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 813,00 0,00 0,00

+12.773,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 01.08.1

+12.773,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 872.588,76 822.085,00 822.085,00

885.361,76 822.085,00 822.085,00Assestato

Totale Programma 08
0,000,0012.773,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 10   Risorse umane

01.10.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14898 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+19.785,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+19.785,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 19.785,00 0,00 0,00

  Capitolo 14931 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+5.017,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+5.017,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 5.017,00 0,00 0,00

  Capitolo 14964 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.697,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.697,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.697,00 0,00 0,00

+26.499,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 01.10.1

+26.499,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 1.306.213,27 1.135.027,00 1.135.027,00

1.332.712,27 1.135.027,00 1.135.027,00Assestato

Totale Programma 10
0,000,0026.499,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 11   Altri servizi generali

Pagina 8 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

01.11.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14899 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+6.263,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+6.263,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 6.263,00 0,00 0,00

  Capitolo 14932 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.687,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.687,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.687,00 0,00 0,00

  Capitolo 14965 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+544,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+544,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 544,00 0,00 0,00

+8.494,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 01.11.1

+8.494,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 573.424,32 469.447,00 469.447,00

581.918,32 469.447,00 469.447,00Assestato

Pagina 9 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Totale Programma 11
0,000,008.494,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 01
0,000,00107.498,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 10 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    03   Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01   Polizia locale e amministrativa

03.01.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14900 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+13.238,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+13.238,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 13.238,00 0,00 0,00

  Capitolo 14933 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+3.579,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+3.579,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 3.579,00 0,00 0,00

  Capitolo 14966 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.150,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.150,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.150,00 0,00 0,00

  Capitolo 15005 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 11 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+455,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+455,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 455,00 0,00 0,00

  Capitolo 15006 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO- DIP. T.D.

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+131,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+131,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 131,00 0,00 0,00

  Capitolo 15007 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO T.D.

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+39,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+39,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 39,00 0,00 0,00

+18.592,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 03.01.1

+18.592,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 1.475.779,16 1.422.722,00 1.418.192,00

1.494.371,16 1.422.722,00 1.418.192,00Assestato

Totale Programma 01
0,000,0018.592,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 12 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Totale Missione 03
0,000,0018.592,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 13 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

04.02.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14901 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+7.529,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+7.529,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 7.529,00 0,00 0,00

  Capitolo 14934 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+2.034,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+2.034,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 2.034,00 0,00 0,00

  Capitolo 14967 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+654,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+654,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 654,00 0,00 0,00

Pagina 14 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+10.217,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 04.02.1

+10.217,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 7.863.406,19 5.535.044,81 5.454.801,68

7.873.623,19 5.535.044,81 5.454.801,68Assestato

Totale Programma 02
0,000,0010.217,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 04
0,000,0010.217,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 15 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    07   Turismo

PROGRAMMA 01   Sviluppo e valorizzazione del turismo

07.01.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14904 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+3.285,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+3.285,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 3.285,00 0,00 0,00

  Capitolo 14936 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+888,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+888,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 888,00 0,00 0,00

  Capitolo 14969 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+286,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+286,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 286,00 0,00 0,00

Pagina 16 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+4.459,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 07.01.1

+4.459,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 138.425,82 138.633,00 138.633,00

142.884,82 138.633,00 138.633,00Assestato

Totale Programma 01
0,000,004.459,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 07
0,000,004.459,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 17 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    08   Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 01   Urbanistica e assetto del territorio

08.01.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14905 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+4.305,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+4.305,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 4.305,00 0,00 0,00

  Capitolo 14937 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.162,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.162,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.162,00 0,00 0,00

  Capitolo 14970 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+374,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+374,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 374,00 0,00 0,00

Pagina 18 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+5.841,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 08.01.1

+5.841,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 179.694,00 176.192,00 176.192,00

185.535,00 176.192,00 176.192,00Assestato

Totale Programma 01
0,000,005.841,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 08
0,000,005.841,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 19 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    09   Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 01   Difesa del suolo

09.01.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14906 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+960,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+960,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 960,00 0,00 0,00

  Capitolo 14938 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+260,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+260,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 260,00 0,00 0,00

  Capitolo 14971 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+84,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+84,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 84,00 0,00 0,00

Pagina 20 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+1.304,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 09.01.1

+1.304,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 78.635,00 78.635,00 78.635,00

79.939,00 78.635,00 78.635,00Assestato

Totale Programma 01
0,000,001.304,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

09.02.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14907 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+13.819,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+13.819,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 13.819,00 0,00 0,00

  Capitolo 14939 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+3.730,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+3.730,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 3.730,00 0,00 0,00

  Capitolo 14972 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 21 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+1.192,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.192,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.192,00 0,00 0,00

  Capitolo 15008 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+60,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+60,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 60,00 0,00 0,00

  Capitolo 15009 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO T.D.

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+18,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+18,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 18,00 0,00 0,00

  Capitolo 15010 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE T.D. ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+6,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+6,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 6,00 0,00 0,00

Pagina 22 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+18.825,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 09.02.1

+18.825,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 776.856,68 720.342,26 719.931,03

795.681,68 720.342,26 719.931,03Assestato

Totale Programma 02
0,000,0018.825,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Rifiuti

09.03.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14908 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+6.767,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+6.767,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 6.767,00 0,00 0,00

  Capitolo 14940 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.826,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.826,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.826,00 0,00 0,00

  Capitolo 14973 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 23 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+584,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+584,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 584,00 0,00 0,00

+9.177,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 09.03.1

+9.177,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 431.238,00 429.238,00 429.238,00

440.415,00 429.238,00 429.238,00Assestato

Totale Programma 03
0,000,009.177,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 04   Servizio idrico integrato

09.04.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14909 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+7.169,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+7.169,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 7.169,00 0,00 0,00

  Capitolo 14941 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.931,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.931,00 +0,00Totale Variazione

Pagina 24 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Assestato 1.931,00 0,00 0,00

  Capitolo 14974 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+621,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+621,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 621,00 0,00 0,00

+9.721,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 09.04.1

+9.721,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 341.603,68 341.693,00 341.693,00

351.324,68 341.693,00 341.693,00Assestato

Totale Programma 04
0,000,009.721,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

09.05.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14910 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+3.974,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+3.974,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 3.974,00 0,00 0,00

  Capitolo 14942 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 25 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+1.071,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.071,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.071,00 0,00 0,00

  Capitolo 14975 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+346,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+346,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 346,00 0,00 0,00

+5.391,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 09.05.1

+5.391,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 417.287,45 379.016,00 379.016,00

422.678,45 379.016,00 379.016,00Assestato

Totale Programma 05
0,000,005.391,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 06   Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

09.06.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14911 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.940,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.940,00 +0,00Totale Variazione

Pagina 26 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Assestato 1.940,00 0,00 0,00

  Capitolo 14943 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+522,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+522,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 522,00 0,00 0,00

  Capitolo 14976 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+167,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+167,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 167,00 0,00 0,00

+2.629,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 09.06.1

+2.629,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 99.698,00 97.868,00 97.868,00

102.327,00 97.868,00 97.868,00Assestato

Totale Programma 06
0,000,002.629,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 08   Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

09.08.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14912 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 27 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+1.809,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.809,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.809,00 0,00 0,00

  Capitolo 14944 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+486,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+486,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 486,00 0,00 0,00

  Capitolo 14977 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+157,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+157,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 157,00 0,00 0,00

+2.452,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 09.08.1

+2.452,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 593.995,82 415.323,10 415.162,81

596.447,82 415.323,10 415.162,81Assestato

Totale Programma 08
0,000,002.452,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 28 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Totale Missione 09
0,000,0049.499,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 29 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 02   Trasporto pubblico locale

10.02.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14913 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.956,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.956,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.956,00 0,00 0,00

  Capitolo 14945 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+528,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+528,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 528,00 0,00 0,00

  Capitolo 14978 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+170,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+170,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 170,00 0,00 0,00

Pagina 30 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+2.654,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 10.02.1

+2.654,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 197.705,19 194.914,00 189.914,00

200.359,19 194.914,00 189.914,00Assestato

Totale Programma 02
0,000,002.654,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Trasporto per vie d'acqua

10.03.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14914 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.625,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.625,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.625,00 0,00 0,00

  Capitolo 14946 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+439,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+439,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 439,00 0,00 0,00

  Capitolo 14979 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 31 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+140,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+140,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 140,00 0,00 0,00

+2.204,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 10.03.1

+2.204,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 386.272,61 332.566,91 332.566,91

388.476,61 332.566,91 332.566,91Assestato

Totale Programma 03
0,000,002.204,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 04   Altre modalità di trasporto

10.04.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14915 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+952,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+952,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 952,00 0,00 0,00

  Capitolo 14947 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+256,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+256,00 +0,00Totale Variazione

Pagina 32 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Assestato 256,00 0,00 0,00

  Capitolo 14980 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+83,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+83,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 83,00 0,00 0,00

+1.291,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 10.04.1

+1.291,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 129.513,42 63.154,00 63.154,00

130.804,42 63.154,00 63.154,00Assestato

Totale Programma 04
0,000,001.291,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

10.05.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14916 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+62.372,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+62.372,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 62.372,00 0,00 0,00

  Capitolo 14948 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 33 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+16.851,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+16.851,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 16.851,00 0,00 0,00

  Capitolo 14981 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+5.423,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+5.423,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 5.423,00 0,00 0,00

  Capitolo 15011 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+120,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+120,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 120,00 0,00 0,00

  Capitolo 15012 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO T.D.

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+35,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+35,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 35,00 0,00 0,00

  Capitolo 15013 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO T.D.

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 34 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+11,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+11,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 11,00 0,00 0,00

+84.812,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 10.05.1

+84.812,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 7.511.519,26 7.140.176,67 7.070.471,73

7.596.331,26 7.140.176,67 7.070.471,73Assestato

Totale Programma 05
0,000,0084.812,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 10
0,000,0090.961,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 35 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    11   Soccorso civile

PROGRAMMA 01   Sistema di protezione civile

11.01.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14917 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+2.989,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+2.989,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 2.989,00 0,00 0,00

  Capitolo 14949 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+805,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+805,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 805,00 0,00 0,00

  Capitolo 14982 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+257,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+257,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 257,00 0,00 0,00

Pagina 36 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+4.051,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 11.01.1

+4.051,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 221.300,64 221.344,88 221.344,88

225.351,64 221.344,88 221.344,88Assestato

Totale Programma 01
0,000,004.051,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 11
0,000,004.051,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 37 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 02   Interventi per la disabilità

12.02.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14918 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+954,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+954,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 954,00 0,00 0,00

  Capitolo 14950 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+256,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+256,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 256,00 0,00 0,00

  Capitolo 14983 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+83,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+83,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 83,00 0,00 0,00

Pagina 38 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+1.293,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 12.02.1

+1.293,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 39.262,66 39.304,00 39.304,00

40.555,66 39.304,00 39.304,00Assestato

Totale Programma 02
0,000,001.293,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 12
0,000,001.293,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 39 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    15   Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 01   Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

15.01.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14921 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+20.227,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+20.227,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 20.227,00 0,00 0,00

  Capitolo 14953 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+5.477,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+5.477,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 5.477,00 0,00 0,00

  Capitolo 14986 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.765,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.765,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.765,00 0,00 0,00

Pagina 40 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+27.469,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 15.01.1

+27.469,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 3.800.778,14 3.691.470,00 3.591.470,00

3.828.247,14 3.691.470,00 3.591.470,00Assestato

Totale Programma 01
0,000,0027.469,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Formazione professionale

15.02.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14922 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.818,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.818,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.818,00 0,00 0,00

  Capitolo 14954 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+490,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+490,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 490,00 0,00 0,00

  Capitolo 14987 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 41 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+0,00+158,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+158,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 158,00 0,00 0,00

+2.466,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 15.02.1

+2.466,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 457.569,94 379.249,00 379.249,00

460.035,94 379.249,00 379.249,00Assestato

Totale Programma 02
0,000,002.466,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Sostegno all'occupazione

15.03.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14923 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+15.178,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+15.178,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 15.178,00 0,00 0,00

  Capitolo 14955 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+4.085,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+4.085,00 +0,00Totale Variazione

Pagina 42 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Assestato 4.085,00 0,00 0,00

  Capitolo 14988 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+1.313,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+1.313,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 1.313,00 0,00 0,00

+20.576,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 15.03.1

+20.576,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 4.933.183,07 2.998.662,23 1.317.671,18

4.953.759,07 2.998.662,23 1.317.671,18Assestato

Totale Programma 03
0,000,0020.576,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 15
0,000,0050.511,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 43 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    17   Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 01   Fonti energetiche

17.01.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 14926 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+2.156,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+2.156,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 2.156,00 0,00 0,00

  Capitolo 14958 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+579,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+579,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 579,00 0,00 0,00

  Capitolo 14991 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+186,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+0,00+186,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 186,00 0,00 0,00

Pagina 44 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

+2.921,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 17.01.1

+2.921,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 98.037,96 98.187,00 98.187,00

100.958,96 98.187,00 98.187,00Assestato

Totale Programma 01
0,000,002.921,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 17
0,000,002.921,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 45 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

0,000,00345.843,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+345.843,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +345.843,00 +0,00 +0,00

0,000,00345.843,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 46 di 47



Provincia di Cremona
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 36

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

0,000,00345.843,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+345.843,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +345.843,00 +0,00 +0,00

0,000,00345.843,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 47 di 47



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    01   Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 01   Organi istituzionali

TITOLO 1   Spese correnti01.01.1

  Capitolo 14999 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+3.728,00Totale Variazione

Assestato 3.728,00

  Capitolo 15000 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.005,00Totale Variazione

Assestato 1.005,00

  Capitolo 15004 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+321,00Totale Variazione

Assestato 321,00

+5.054,00 Totale Classificazione 01.01.1 Totale Variazione

Precedenti 217.637,84

222.691,84Assestato

Totale Programma 01

5.054,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Segreteria generale

TITOLO 1   Spese correnti01.02.1

  Capitolo 14894 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+6.545,00Totale Variazione

Assestato 6.545,00

  Capitolo 14927 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.770,00Totale Variazione

Assestato 1.770,00

  Capitolo 14959 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+569,00Totale Variazione

Assestato 569,00

+8.884,00 Totale Classificazione 01.02.1 Totale Variazione

Precedenti 495.254,95

504.138,95Assestato

Totale Programma 02

8.884,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

TITOLO 1   Spese correnti01.03.1

  Capitolo 14895 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI Importi
precedenti

0,00

Pagina 1 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

+21.860,00Totale Variazione

Assestato 21.860,00

  Capitolo 14928 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+5.902,00Totale Variazione

Assestato 5.902,00

  Capitolo 14961 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.895,00Totale Variazione

Assestato 1.895,00

+29.657,00 Totale Classificazione 01.03.1 Totale Variazione

Precedenti 30.332.734,46

30.362.391,46Assestato

Totale Programma 03

29.657,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 06   Ufficio tecnico

TITOLO 1   Spese correnti01.06.1

  Capitolo 14896 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+11.903,00Totale Variazione

Assestato 11.903,00

  Capitolo 14929 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+3.209,00Totale Variazione

Assestato 3.209,00

  Capitolo 14962 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.025,00Totale Variazione

Assestato 1.025,00

+16.137,00 Totale Classificazione 01.06.1 Totale Variazione

Precedenti 1.299.618,58

1.315.755,58Assestato

Totale Programma 06

16.137,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 08   Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1   Spese correnti01.08.1

  Capitolo 14897 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+9.422,00Totale Variazione

Assestato 9.422,00

  Capitolo 14930 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+2.538,00Totale Variazione

Pagina 2 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

Assestato 2.538,00

  Capitolo 14963 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+813,00Totale Variazione

Assestato 813,00

+12.773,00 Totale Classificazione 01.08.1 Totale Variazione

Precedenti 907.585,54

920.358,54Assestato

Totale Programma 08

12.773,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 10   Risorse umane

TITOLO 1   Spese correnti01.10.1

  Capitolo 14898 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+19.785,00Totale Variazione

Assestato 19.785,00

  Capitolo 14931 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+5.017,00Totale Variazione

Assestato 5.017,00

  Capitolo 14964 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.697,00Totale Variazione

Assestato 1.697,00

+26.499,00 Totale Classificazione 01.10.1 Totale Variazione

Precedenti 1.221.546,51

1.248.045,51Assestato

Totale Programma 10

26.499,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 11   Altri servizi generali

TITOLO 1   Spese correnti01.11.1

  Capitolo 14899 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+6.263,00Totale Variazione

Assestato 6.263,00

  Capitolo 14932 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.687,00Totale Variazione

Assestato 1.687,00

  Capitolo 14965 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+544,00Totale Variazione

Assestato 544,00

Pagina 3 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

+8.494,00 Totale Classificazione 01.11.1 Totale Variazione

Precedenti 561.090,23

569.584,23Assestato

Totale Programma 11

8.494,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 01

107.498,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 4 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    03   Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01   Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1   Spese correnti03.01.1

  Capitolo 14900 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+13.238,00Totale Variazione

Assestato 13.238,00

  Capitolo 14933 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+3.579,00Totale Variazione

Assestato 3.579,00

  Capitolo 14966 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.150,00Totale Variazione

Assestato 1.150,00

  Capitolo 15005 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+455,00Totale Variazione

Assestato 455,00

  Capitolo 15006 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO- DIP. T.D.

Importi
precedenti

0,00

+131,00Totale Variazione

Assestato 131,00

  Capitolo 15007 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO T.D.

Importi
precedenti

0,00

+39,00Totale Variazione

Assestato 39,00

+18.592,00 Totale Classificazione 03.01.1 Totale Variazione

Precedenti 1.301.329,06

1.319.921,06Assestato

Totale Programma 01

18.592,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 03

18.592,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 5 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1   Spese correnti04.02.1

  Capitolo 14901 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+7.529,00Totale Variazione

Assestato 7.529,00

  Capitolo 14934 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+2.034,00Totale Variazione

Assestato 2.034,00

  Capitolo 14967 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+654,00Totale Variazione

Assestato 654,00

+10.217,00 Totale Classificazione 04.02.1 Totale Variazione

Precedenti 8.048.551,99

8.058.768,99Assestato

Totale Programma 02

10.217,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

10.217,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 6 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    07   Turismo

PROGRAMMA 01   Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1   Spese correnti07.01.1

  Capitolo 14904 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+3.285,00Totale Variazione

Assestato 3.285,00

  Capitolo 14936 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+888,00Totale Variazione

Assestato 888,00

  Capitolo 14969 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+286,00Totale Variazione

Assestato 286,00

+4.459,00 Totale Classificazione 07.01.1 Totale Variazione

Precedenti 132.167,52

136.626,52Assestato

Totale Programma 01

4.459,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 07

4.459,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 7 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    08   Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 01   Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1   Spese correnti08.01.1

  Capitolo 14905 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+4.305,00Totale Variazione

Assestato 4.305,00

  Capitolo 14937 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.162,00Totale Variazione

Assestato 1.162,00

  Capitolo 14970 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+374,00Totale Variazione

Assestato 374,00

+5.841,00 Totale Classificazione 08.01.1 Totale Variazione

Precedenti 172.202,00

178.043,00Assestato

Totale Programma 01

5.841,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 08

5.841,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 8 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    09   Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 01   Difesa del suolo

TITOLO 1   Spese correnti09.01.1

  Capitolo 14906 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+960,00Totale Variazione

Assestato 960,00

  Capitolo 14938 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+260,00Totale Variazione

Assestato 260,00

  Capitolo 14971 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+84,00Totale Variazione

Assestato 84,00

+1.304,00 Totale Classificazione 09.01.1 Totale Variazione

Precedenti 71.967,01

73.271,01Assestato

Totale Programma 01

1.304,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1   Spese correnti09.02.1

  Capitolo 14907 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+13.819,00Totale Variazione

Assestato 13.819,00

  Capitolo 14939 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+3.730,00Totale Variazione

Assestato 3.730,00

  Capitolo 14972 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.192,00Totale Variazione

Assestato 1.192,00

  Capitolo 15008 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+60,00Totale Variazione

Assestato 60,00

  Capitolo 15009 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO T.D.

Importi
precedenti

0,00

+18,00Totale Variazione

Assestato 18,00

  Capitolo 15010 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE T.D. ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+6,00Totale Variazione

Pagina 9 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

Assestato 6,00

+18.825,00 Totale Classificazione 09.02.1 Totale Variazione

Precedenti 779.415,25

798.240,25Assestato

Totale Programma 02

18.825,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Rifiuti

TITOLO 1   Spese correnti09.03.1

  Capitolo 14908 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+6.767,00Totale Variazione

Assestato 6.767,00

  Capitolo 14940 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.826,00Totale Variazione

Assestato 1.826,00

  Capitolo 14973 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+584,00Totale Variazione

Assestato 584,00

+9.177,00 Totale Classificazione 09.03.1 Totale Variazione

Precedenti 421.686,00

430.863,00Assestato

Totale Programma 03

9.177,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 04   Servizio idrico integrato

TITOLO 1   Spese correnti09.04.1

  Capitolo 14909 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+7.169,00Totale Variazione

Assestato 7.169,00

  Capitolo 14941 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.931,00Totale Variazione

Assestato 1.931,00

  Capitolo 14974 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+621,00Totale Variazione

Assestato 621,00

+9.721,00 Totale Classificazione 09.04.1 Totale Variazione

Precedenti 333.151,68

342.872,68Assestato

Pagina 10 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

Totale Programma 04

9.721,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

TITOLO 1   Spese correnti09.05.1

  Capitolo 14910 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+3.974,00Totale Variazione

Assestato 3.974,00

  Capitolo 14942 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.071,00Totale Variazione

Assestato 1.071,00

  Capitolo 14975 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+346,00Totale Variazione

Assestato 346,00

+5.391,00 Totale Classificazione 09.05.1 Totale Variazione

Precedenti 415.289,61

420.680,61Assestato

Totale Programma 05

5.391,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 06   Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

TITOLO 1   Spese correnti09.06.1

  Capitolo 14911 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+1.940,00Totale Variazione

Assestato 1.940,00

  Capitolo 14943 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+522,00Totale Variazione

Assestato 522,00

  Capitolo 14976 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+167,00Totale Variazione

Assestato 167,00

+2.629,00 Totale Classificazione 09.06.1 Totale Variazione

Precedenti 93.159,40

95.788,40Assestato

Totale Programma 06

2.629,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 08   Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

TITOLO 1   Spese correnti09.08.1

  Capitolo 14912 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO

Importi
precedenti

0,00

Pagina 11 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

+1.809,00Totale Variazione

Assestato 1.809,00

  Capitolo 14944 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+486,00Totale Variazione

Assestato 486,00

  Capitolo 14977 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+157,00Totale Variazione

Assestato 157,00

+2.452,00 Totale Classificazione 09.08.1 Totale Variazione

Precedenti 587.521,39

589.973,39Assestato

Totale Programma 08

2.452,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 09

49.499,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 12 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 02   Trasporto pubblico locale

TITOLO 1   Spese correnti10.02.1

  Capitolo 14913 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+1.956,00Totale Variazione

Assestato 1.956,00

  Capitolo 14945 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+528,00Totale Variazione

Assestato 528,00

  Capitolo 14978 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+170,00Totale Variazione

Assestato 170,00

+2.654,00 Totale Classificazione 10.02.1 Totale Variazione

Precedenti 175.054,66

177.708,66Assestato

Totale Programma 02

2.654,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Trasporto per vie d'acqua

TITOLO 1   Spese correnti10.03.1

  Capitolo 14914 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+1.625,00Totale Variazione

Assestato 1.625,00

  Capitolo 14946 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+439,00Totale Variazione

Assestato 439,00

  Capitolo 14979 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+140,00Totale Variazione

Assestato 140,00

+2.204,00 Totale Classificazione 10.03.1 Totale Variazione

Precedenti 389.285,39

391.489,39Assestato

Totale Programma 03

2.204,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 04   Altre modalità di trasporto

TITOLO 1   Spese correnti10.04.1

  Capitolo 14915 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+952,00Totale Variazione

Pagina 13 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

Assestato 952,00

  Capitolo 14947 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+256,00Totale Variazione

Assestato 256,00

  Capitolo 14980 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+83,00Totale Variazione

Assestato 83,00

+1.291,00 Totale Classificazione 10.04.1 Totale Variazione

Precedenti 122.748,26

124.039,26Assestato

Totale Programma 04

1.291,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1   Spese correnti10.05.1

  Capitolo 14916 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+62.372,00Totale Variazione

Assestato 62.372,00

  Capitolo 14948 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+16.851,00Totale Variazione

Assestato 16.851,00

  Capitolo 14981 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+5.423,00Totale Variazione

Assestato 5.423,00

  Capitolo 15011 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+120,00Totale Variazione

Assestato 120,00

  Capitolo 15012 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO T.D.

Importi
precedenti

0,00

+35,00Totale Variazione

Assestato 35,00

  Capitolo 15013 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO T.D.

Importi
precedenti

0,00

+11,00Totale Variazione

Assestato 11,00

+84.812,00 Totale Classificazione 10.05.1 Totale Variazione

Precedenti 7.685.087,47

7.769.899,47Assestato

Totale Programma 05

84.812,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Pagina 14 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

Totale Missione 10

90.961,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 15 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    11   Soccorso civile

PROGRAMMA 01   Sistema di protezione civile

TITOLO 1   Spese correnti11.01.1

  Capitolo 14917 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+2.989,00Totale Variazione

Assestato 2.989,00

  Capitolo 14949 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+805,00Totale Variazione

Assestato 805,00

  Capitolo 14982 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+257,00Totale Variazione

Assestato 257,00

+4.051,00 Totale Classificazione 11.01.1 Totale Variazione

Precedenti 219.688,81

223.739,81Assestato

Totale Programma 01

4.051,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 11

4.051,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 16 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 02   Interventi per la disabilità

TITOLO 1   Spese correnti12.02.1

  Capitolo 14918 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+954,00Totale Variazione

Assestato 954,00

  Capitolo 14950 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+256,00Totale Variazione

Assestato 256,00

  Capitolo 14983 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+83,00Totale Variazione

Assestato 83,00

+1.293,00 Totale Classificazione 12.02.1 Totale Variazione

Precedenti 39.466,44

40.759,44Assestato

Totale Programma 02

1.293,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 12

1.293,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 17 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    15   Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 01   Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

TITOLO 1   Spese correnti15.01.1

  Capitolo 14921 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+20.227,00Totale Variazione

Assestato 20.227,00

  Capitolo 14953 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+5.477,00Totale Variazione

Assestato 5.477,00

  Capitolo 14986 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.765,00Totale Variazione

Assestato 1.765,00

+27.469,00 Totale Classificazione 15.01.1 Totale Variazione

Precedenti 3.780.246,83

3.807.715,83Assestato

Totale Programma 01

27.469,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Formazione professionale

TITOLO 1   Spese correnti15.02.1

  Capitolo 14922 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+1.818,00Totale Variazione

Assestato 1.818,00

  Capitolo 14954 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+490,00Totale Variazione

Assestato 490,00

  Capitolo 14987 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+158,00Totale Variazione

Assestato 158,00

+2.466,00 Totale Classificazione 15.02.1 Totale Variazione

Precedenti 450.802,30

453.268,30Assestato

Totale Programma 02

2.466,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Sostegno all'occupazione

TITOLO 1   Spese correnti15.03.1

  Capitolo 14923 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+15.178,00Totale Variazione

Pagina 18 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

Assestato 15.178,00

  Capitolo 14955 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+4.085,00Totale Variazione

Assestato 4.085,00

  Capitolo 14988 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+1.313,00Totale Variazione

Assestato 1.313,00

+20.576,00 Totale Classificazione 15.03.1 Totale Variazione

Precedenti 4.944.810,70

4.965.386,70Assestato

Totale Programma 03

20.576,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 15

50.511,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 19 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

MISSIONE    17   Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 01   Fonti energetiche

TITOLO 1   Spese correnti17.01.1

  Capitolo 14926 ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI
CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO- RINNOVO CCNL

Importi
precedenti

0,00

+2.156,00Totale Variazione

Assestato 2.156,00

  Capitolo 14958 ONERI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZ IALI
SU ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
RINNOVO CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+579,00Totale Variazione

Assestato 579,00

  Capitolo 14991 VERSAMENTO IRAP PERSONALE DIPE
NDENTE ARRETRATI CONTRATTO

Importi
precedenti

0,00

+186,00Totale Variazione

Assestato 186,00

+2.921,00 Totale Classificazione 17.01.1 Totale Variazione

Precedenti 91.675,49

94.596,49Assestato

Totale Programma 01

2.921,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 17

2.921,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 20 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

0,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +0,00

In Aumento

In Diminuzione

0,00

0,00

Pagina 21 di 22



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Cremona VARIAZIONE N.   2022 / 36

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2022

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

345.843,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+345.843,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +345.843,00

In Aumento

In Diminuzione

345.843,00

0,00

-345.843,00ENTRATA - SPESA

Pagina 22 di 22



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO IN ASSESTAMENTO  2022 -  2024
Provincia di Cremona

ENTRATE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

SPESE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 23.391.595,32

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 11.353.247,92 0,00 0,00
Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 8.100.583,38 935.888,26 521.330,18

21.961.184,07 21.761.184,07 26.600.060,00 26.600.060,00 67.704.639,48 71.633.139,54 63.585.577,11 60.881.887,88Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -
Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

29.866.865,43 29.382.477,16 28.540.350,51 26.800.687,65   - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 935.888,26 521.330,18 512.934,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

11.370.684,77 12.679.139,72 10.372.209,07 10.238.402,23Titolo 3 - Entrate extratributarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
48.396.202,16 50.822.490,71 67.588.085,51 39.735.915,94

Titolo 2 - 52.467.238,63 59.801.142,20 67.772.135,51 39.919.965,94Spese in conto capitale
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

76.156,49 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 3 - Spese per incremento di

attività finanziarieTitolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

111.671.092,92Totale entrate finali ................... 114.645.291,66 133.100.705,09 103.375.065,82 Totale spese finali ................ 120.171.878,11 131.434.281,74 131.357.712,62 100.801.853,82

0,00 0,00 0,00 0,00
2.664.841,22 2.664.841,22 2.678.880,73 3.094.542,18Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 6 - Accensione di prestiti
0,00 0,00 0,00  di cui Fondo anticipazioni di liquidità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

9.472.500,00 10.953.000,00 10.443.000,00 10.443.000,00 Titolo 7 - 9.752.500,00 10.953.000,00 10.443.000,00 10.443.000,00Spese per conto terzi e partite
di giro

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

121.143.592,92Totale Titoli 125.598.291,66 143.543.705,09 113.818.065,82 Totale Titoli 132.589.219,33 145.052.122,96 144.479.593,35 114.339.396,00

144.535.188,24TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 145.052.122,96 144.479.593,35 114.339.396,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 132.589.219,33 145.052.122,96 144.479.593,35 114.339.396,00

11.945.968,91Fondo di cassa finale presunto

Pagina 1 di 1



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Provincia di Cremona

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 23.391.595,32

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 2.604.452,00 935.888,26 521.330,18(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00 0,00(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 63.822.800,95 65.512.619,58 63.639.149,88(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00(+)

71.633.139,54 63.585.577,11 60.881.887,88D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

935.888,26 521.330,18 512.934,00         - fondo pluriennale vincolato

2.320.268,77 1.302.098,77 1.302.098,77         - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

2.664.841,22 2.678.880,73 3.094.542,18F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -7.870.727,81 184.050,00 184.050,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

8.291.672,99 0,00 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

0,00 0,00 0,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

420.945,18420.945,18 184.050,00 184.050,00O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Provincia di Cremona

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 3.061.574,93 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 5.496.131,38 0,00 0,00(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 50.822.490,71 67.588.085,51 39.735.915,94(+)

0,00 0,00 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)

0,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 0,00 0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

0,00 0,00 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)

0,00 0,00 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-)

59.801.142,20 67.772.135,51 39.919.965,94U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

0,00 0,00 0,00         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

-420.945,18 -184.050,00 -184.050,00Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2022 -
Provincia di Cremona

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

COMPETENZA
ANNO   2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 0,00 0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibio di parte corrente (O) 420.945,18 184.050,00 184.050,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 8.291.672,99(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. -7.870.727,81 184.050,00 184.050,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Pagina 3 di 3



ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME
STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA
VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN
CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO
DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL
PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA
VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI
D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A
(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI
ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE
INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.

ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME
STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA
VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN
CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO
DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL
PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA
VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI
D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A
(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI
ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE
INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.


	BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024: ESERCIZIO 2022 - RINNOVO CCNL 2019-2021, APPLICAZIONE AVANZO ACCANTONATO
	PARERI
	DOCUMENTI PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE
	IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
	Paolo Mirko Signoroni Avv. Carmelo S. Fontana

